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O działaniach innowacyjnych i wdrażaniu PO KL

Wdrażanie Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w województwie świętokrzyskim oraz
działalność Biura Innowacji Urzędu Marszałkowskiego to główne zagadnienia, którymi zajęli
się radni podczas odbywającego się w piątek posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Obradom przewodniczył Wojciech Borzęcki.

Podczas posiedzenia radni zapoznali się z informacją na temat wdrażania Programu
Operacyjnego Kapitał Ludzki w województwie świętokrzyskim, którą przedstawił Jerzy
Środa, zastępca dyrektora Departamentu Mienia, Geodezji, Kartografii i Planowania
Przestrzennego Urzędu Marszałkowskiego.
– Dotychczas w ramach komponentu regionalnego PO KL w województwie świętokrzyskim 
wartość zawartych umów wynosi 63,5 % alokacji, przy średniej w kraju na poziomie 58,6 %.
Osiągnięta wartość podpisanych umów plasuje województwo na 6. miejscu w skali kraju.
Jednocześnie poziom płatności osiągnięty w województwie świętokrzyskim w ramach
komponentu regionalnego jest wyższy od średnich wartości dla kraju. Wartość wniosków o
płatność stanowi 41,3 % proc. alokacji, przy średniej w kraju na poziomie 34,4 %. 
Osiągnięty poziom wydatkowania plasuje województwo na 5. miejscu w skali kraju.
Jednocześnie biorąc pod uwagę poziom wydatkowania w relacji do wartości podpisanych
umów, województwo świętokrzyskie znajduje się na 4. miejscu w kraju –poinformował Jerzy
Środa.
Efekty dotychczas rozpoczętych projektów z Programu Kapitał Ludzki w województwie
świętokrzyskim to m.in.:
• ponad 15 tys. osób znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej, np. z powodu
długotrwałego bezrobocia, niepełnosprawności czy też trudnej sytuacji rodzinnej, które
zyskały szansę na samodzielne życie dzięki wsparciu psychologicznemu oraz doradztwu i
szkoleniom zawodowym;
• 34 tysiące świętokrzyskich uczniów, którzy już skorzystali bądź nadal korzystają z
„unijnych korepetycji”;
• 8 tysięcy dzieci objętych opieką przedszkolną, głównie na terenach wiejskich, gdzie
dotychczas takich placówek brakowało;
• szkolenia, podnoszące kwalifikacje zawodowe – dla ponad 80 tysięcy osób;
• 5400 osób, którzy otrzymali dotacje na założenie własnego biznesu – w każdej takiej firmie
powstało co najmniej jedno miejsce pracy;
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• dużym zainteresowaniem cieszył się program stypendialny, realizowany przez ŚBRR,
kierowany do szczególnie uzdolnionych uczniów województwa świętokrzyskiego.

Pieniądze z Programu Kapitał Ludzki w bieżącym roku będą wspierały m. in. rozwój
ekonomii społecznej, szkolnictwo zawodowe, a także przedsięwzięcia podnoszące
kwalifikacje dorosłych mieszkańców regionu. W tym roku w kolejce po unijne pieniądze
preferowane będą projekty skierowane do tych mieszkańców regionu, którzy m.in. mają
największe trudności w znalezieniu zatrudnienia – to osoby w wieku powyżej 50 lat, osoby
niepełnosprawne oraz młodzież, zagrożona wykluczeniem społecznym.

Członkowie Komisji zapoznali się także z działalnością Biura Innowacji. Jak poinformował
Michał Klepka, kierownik Biura Innowacji Urzędu Marszałkowskiego głównym celem
działalności biura jest zwiększenie efektywności procesu budowy Świętokrzyskiego Systemu
Innowacji poprzez optymalne wykorzystanie środków publicznych i prywatnych w
województwie świętokrzyskim dedykowanych na działania i inicjatywy związane z
wsparciem innowacyjności i przedsiębiorczości.

Radni Komisji zaopiniowali również projekty uchwał w sprawach zmian w Wieloletniej
Prognozie Finansowej Województwa na lata 2011-2038 oraz budżecie województwa na
2010r.

Natomiast w drugiej części posiedzenia członkowie Komisji Budżetu i Finansów dyskutowali
na temat perspektyw rozwoju przetwórstwa rolno-spożywczego w województwie
świetokrzyskim i możliwości wsparcia go ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego,
a także powiązania go z tworzeniem i rozwojem grup producentów owoców i warzyw. W
dyskusji uczestniczyli m.in. Ryszard Ciźla, prezes Świętokrzyskiej Izby Rolniczej,
Magdalena Kędzierska, dyrektor Świętokrzyskiego Oddziału Regionalnego ARiMR oraz
Jarosław Mostowski, dyrektor Świętokrzyskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w
Modliszewicach.


